后，许又志和王晓仍继续持有其剩余30%股权，该安排系各方商业谈判的结果，符合各方的利益

诉求，具有合理性。

综上，为绑定双方利益，维持标的公司经营的持续性和核心团队的稳定性，同时考虑许又志

和王晓保留部分持股的利益诉求，经综合考量和谨慎安排，本次交易上市公司未购买高频环境全

部股权。

四、本次交易不构成重大资产重组、不构成关联交易、不构成重组上市

（一）本次交易不构成重大资产重组

本次交易博天环境拟购买高频环境70%股份。 根据上市公司经审计的2017年财务数据、标的

公司经审计的2017年财务数据以及交易金额情况，相关比例计算如下：

单位：万元

项目 标的公司 上市公司 占比

资产总额与交易金额孰高 35,000.00 869,593.01 4.02%

资产净额与交易金额孰高 35,000.00 131,130.67 26.69%

营业收入 11,095.55 304,603.88 3.64%

根据上述测算， 本次交易的交易金额占上市公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计

报告期末资产总额、资产净额的比例均未达到50%以上，标的资产在最近一个会计年度所产生的

营业收入占上市公司同期经审计的合并财务会计报告营业收入的比例亦未达到50%以上， 根据

《重组管理办法》第十二条的规定，本次交易不构成重大资产重组。 本次交易涉及向特定对象发

行股份购买资产，适用《重组管理办法》，需提交中国证监会并购重组委审核。

（二）本次交易不构成关联交易

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方与上市公司之间不存在关联关系， 本次交易

完成后，交易对方持有上市公司股份均低于5%，本次交易不构成关联交易。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前，汇金联合持有公司37.06%的股份，为公司控股股东。 赵笠钧通过汇金联合及中

金公信控制博天环境41.29%的表决权，赵笠钧为公司实际控制人。

本次交易完成后，汇金联合仍为公司的控股股东，赵笠钧仍为公司的实际控制人。 本次交易

不会导致公司控股股东和实际控制人发生变更，不会导致上市公司控制权的变更，不构成重组上

市。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前上市公司总股本为400,010,000股，按照本次交易方案，公司本次发行股份购买

资产将向交易对方发行股份的数量为10,509,720股， 由于募集配套资金发行股份的发行价格尚

未确定，因此无法计算具体发行股份数量以及发行后对于公司股本结构的影响，目前仅计算发行

股份购买资产对于公司股本结构的影响。

不考虑募集配套资金的影响，本次交易前后，上市公司的股本结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比例

持股数量

（股）

持股比例

汇金联合 148,248,078 37.06% 148,248,078 36.11%

中金公信 16,931,907 4.23% 16,931,907 4.12%

许又志 - - 6,831,318 1.66%

王晓 - - 3,678,402 0.90%

其他股东 234,830,015 58.71% 234,830,015 57.20%

合计 400,010,000 100.00% 410,519,720 100.00%

本次交易前，汇金联合持有公司37.06%的股份，为公司控股股东。 赵笠钧通过汇金联合及中

金公信合计间接控制博天环境41.29%的表决权，赵笠钧为公司实际控制人。

不考虑募集配套资金的影响，本次交易完成后，汇金联合持有公司36.11%的股份，仍为公司

的控股股东。赵笠钧通过汇金联合及中金公信合计间接控制博天环境40.24%的表决权，赵笠钧仍

为公司的实际控制人。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司2016年度审计报告、2017年度审计报告以及中兴财光华出具的上市公司备考

财务报告《审阅报告》，本次交易前后上市公司主要财务指标如下表所示：

单位：万元

项目

2018年3月31日/

2018年1-3月

2017年12月31日/

2017年度

2016年12月31日/

2016年度

本次交易前

（实际数）

本次交易后

（备考数）

本次交易前

（实际数）

本次交易后

（备考数）

本次交易前

（实际数）

本次交易后

（备考数）

总资产 919,110.69 964,776.56 869,593.01 915,531.17 579,198.36 619,101.53

归属于母 公

司股东的 所

有者权益

135,547.46 155,295.69 131,130.67 151,395.31 89,815.54 109,242.96